PAGE
3

	[image: image1.jpg]

	Местная администрация МО Русско-Высоцкое сельское поселение                                       МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№
	21-к

	от
	15.12.2010 года

	об утверждении Положения о порядке выплаты

единовременного вознаграждения муниципальным служащим МО Русско-Высоцкое сельское поселение при увольнении в связи с выходом впервые на трудовую пенсию

В целях реализации права муниципальных служащих муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на получение единовременного вознаграждения при увольнении в связи с выходом впервые на трудовую пенсию в соответствии с пунктом 3 статьи 56 Устава МО Русско-Высоцкое сельское поселение (в действующей редакции) и определения порядка ее назначения и выплаты в соответствии с законами от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»; от 25.02.2005 года № 11-оз «О правовом регулировании государственной гражданской службы Ленинградской области»; от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»; от 05 июля 2010 года № 34-оз «О пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим государственные должности государственной службы Ленинградской области и должности государственной гражданской службы Ленинградской области»; постановлением губернатора Ленинградской области от 03.06.2005 г. № 118-пг «Об утверждении Положения о порядке выплаты единовременного вознаграждения государственному гражданскому служащему в Администрации Ленинградской области и аппаратах мировых судей Ленинградской области в связи с выходом впервые на трудовую (государственную) пенсию»; иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке выплаты единовременного вознаграждения муниципальным служащим МО Русско-Высоцкое сельское поселение при увольнении в связи с выходом впервые на трудовую пенсию согласно Приложению № 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2011 года.
3. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу постановление местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение № 3-к от 09.01.2007 года «Об утверждении Положения о порядке выплаты единовременного вознаграждения муниципальному служащему в связи с выходом впервые на пенсию».
4. Предусматривать при разработке проекта местного бюджета на очередной финансовый год денежные средства на выплату единовременного вознаграждения.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте МО Русско-Высоцкое сельское поселение по адресу в сети Интернет: www.russko-vys.ru.

Глава МО Русско-Высоцкое

сельское поселение                                                                                  Волкова Л.И.

Утверждено

постановлением местной администрации

 МО Русско-Высоцкое сельское поселение
№ 21-к  от 15 декабря 2010 года
П О Л О Ж Е Н И Е

о порядке выплаты единовременного вознаграждения муниципальным служащим
МО Русско-Высоцкое сельское поселение при увольнении в связи с выходом
впервые на трудовую пенсию

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»; со статьями 17 и 22 областного закона от 25 февраля 2005 года №. распространяется на правоотношения, возникшие до 01.01.2011 года

 11-оз «О правовом регулировании государственной гражданской службы Ленинградской области», пунктом 3 статьи 56 Устава МО Русско-Высоцкое сельское поселение (в действующей редакции) в целях реализации права муниципальных служащих муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на получение единовременного вознаграждения при увольнении в связи с выходом впервые на трудовую пенсию и определяет порядок выплаты единовременного вознаграждения муниципальному служащему в местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение (далее - муниципальный служащий) в связи с выходом впервые на трудовую пенсию.

2. Единовременное вознаграждение в размере десяти должностных окладов (далее - вознаграждение) выплачивается муниципальному служащему при первом (после возникновения обстоятельств, в соответствии с которыми была назначена трудовая пенсия) увольнении с муниципальной службы в связи с выходом на трудовую пенсию по старости, назначенную по федеральным законам от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» (с последующими изменениями) и от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» (с последующими изменениями).

Вознаграждение выплачивается муниципальным служащим, имеющим стаж (общую продолжительность) муниципальной службы, установленный в соответствии с действующим законодательством, не менее 10 лет.

На получение вознаграждения имеют право муниципальные служащие при наличии необходимого стажа муниципальной службы, если они замещали должности муниципальной службы в МО Русско-Высоцкое сельское поселение не менее 12 полных месяцев непосредственно перед увольнением.

         3. При увольнении муниципального служащего с муниципальной службы в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения вознаграждение выплачивается за счет средств местного бюджета в пределах фонда оплаты труда.

Основанием для выплаты вознаграждения является распоряжение главы МО Русско-Высоцкое сельское поселение.

Вознаграждение муниципальному служащему выплачивается одновременно с окончательным расчетом при увольнении с муниципальной службы по собственному желанию муниципального служащего в связи с выходом впервые на трудовую пенсию.

4. Для получения вознаграждения муниципальный служащий подает на имя Главы МО Русско-Высоцкое сельское поселение заявление об увольнении с муниципальной службы по собственному желанию в связи с выходом впервые на трудовую пенсию и заявление о выплате ему на этом основании вознаграждения.

5. Распоряжение Местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение об увольнении муниципального служащего с муниципальной службы в связи с выходом впервые на трудовую пенсию и заявление о выплате в установленном порядке вознаграждения в размере десяти должностных окладов направляется в сектор бухгалтерского учета и отчетности Местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение.